
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
SETTORE POLIZIA LOCALE E SICUREZZA SUL LAVORO

UFFICIO POLIZIA LOCALE - AREE DI SOSTA

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 540

DEL 24/08/2020

Oggetto: RIPRESE CINEMATOGRAFICHE: DIVIETO DI SOSTA CON
RIMOZIONE  FORZATA   E  RESTRINGIMENTO  DELLA
CARREGGIATA –  VARIE  VIE  -  DALLE  ORE  10,00 DEL
GIORNO  05/09/2020  ALLE  ORE  24,00  DEL  GIORNO
10/09/2020

IL COMANDANTE

Vista la richiesta della Compagnia Leone Cinematografica, con sede a Roma in
Via Gramsci 42/a al fine di ottenere l’istituzione di limitazioni alla circolazione
e/o sosta per consentire le riprese cinematografiche:
Vista la riattivazione delle attività lavorative a seguito dell’emergenza sanitaria
che ha interessato la Nazione;
A  seguito  della  individuazione,  da  parte  della  produzione  “Compagnia  Leone
Cinematografica” di  alcune importanti  lacation e ambientazioni all’interno del
nostro territorio comunale;
Visti gli artt. 3, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
Visto l’art. 109 del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;
Tenuto conto delle esigenze esecutive delle riprese cinematografiche;

ORDINA

L’istituzione delle seguenti prescrizioni:

Dalle ore 10,00 del giorno 05/09/2020 alle ore 24,00 del giorno 10/09/2020

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

in Via MADONNA DI CAMPAGNA

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



nell’area di parcheggio per  Bus

----   ---- 

Dalle ore 08,00 del giorno 05/09/2020 alle ore 24,00 del giorno 10/09/2020

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA

in PIAZZA GARIBALDI

nell’area di sosta fronte pizzeria Bolongaro e fronte Hotel San Gottardo

per un totale di 12 stalli di sosta

----   ----

Dalle ore 06,00 del giorno 07/09/2020 alle ore 24,00 del giorno

09/09/2020

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA

in Via VITTORIO VENETO

area ex scuderie

in CORSO ZANITELLO

area adiacente al molo di attracco

in Via CAVALLINI

da Via V. Veneto a Via Bauer

----   ----

Dalle ore 06,00 del giorno 07/09/2020 alle ore 24,00 del giorno 10/09/2020

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA

in Piazza DANTE ALIGHIERI

l’occupazione avrà durata di una sola giornata nell’arco del periodo richiesto

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



AUTORIZZA

Dalle ore 06,00 del giorno 07/09/2020 alle ore 24,00 del giorno

09/09/2020

RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA 

CON ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO DI CIRCOLAZIONE

in CORSO ZANITELLO

e

Via VITTORIO VENETO

Viene garantito in sicurezza il transito di pedoni e ciclisti

La presente ordinanza, ai sensi dell’art. 5 del n. 285 del 30/04/1992, sarà portata
conoscenza del pubblico mediante la posa della prescritta segnaletica verticale da
porsi a cura e spese del richiedente.

I cartelli previsti per le prescrizioni indicate dovranno essere posizionati almeno
48 ore prima  ed integrati dalle apposite tabelline indicanti giorni ed orari dei
divieti, in modo ben visibile.

Sono fatti salvi i diritti di terzi e i provvedimenti di competenza di altri enti
e società di servizi. 
Sono da intendersi a carico del soggetto richiedente, qualsiasi responsabilità sia
per  il  mantenimento  della  segnaletica  prescritta,  sia   per  eventuali  danni  a
persone e cose. Si intima, altresì il rispetto di quanto disposto dal D.L.gs n. 285
del 30/04/1992, dal regolamento D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e dalle successive
modifiche ed integrazioni.
Dovrà  essere  rispettata  la  segnaletica  temporanea,  così  come  previsto  dalla
normativa vigente.

  In considerazione della vigente normativa in materia di Emergenza
Nazionale per contrasto al COVID-19,  è a completo carico del richiedente

l’applicazione delle procedure di sicurezza e delle norme di contenimento per
la limitazione della diffusione del Virus.

A norma dell’art. 3 comma 4 della L. n.241 del 07/08/1990, si avverte che, avverso
la presente ordinanza, è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione da

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



chiunque vi abbia interesse al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino in
applicazione della L. 1034 del 06/12/1971, o al Ministero dei Lavori Pubblici in
relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.L.gs n.285 del 30/04/1992, o entro
120 giorni dall’avvenuta notificazione al Capo dello Stato in applicazione del
D.P.R. n. 1199 del 24/11/1971.

Responsabile dell’istruttoria: Ass.te P.L. Sandra Broggini.

Responsabile del procedimento: V. Comm. Dott. Massimiliano Leoni.

Organo competente all’adozione del provvedimento finale: Dott. Andrea Cabassa.

Verbania, lì 24/08/2020
IL COMANDANTE
CABASSA ANDREA

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


